C Pupillus solvens indebitum an repetat in. l. interdum. ff. de eod. inde. glo. v. l. in. §. si. Insti. qui. alie. licet vel non quod sic.

C Pupillus et adultus quibus casibus equiparentur per lo. pon. in. l. i. §. fuit questum ad treb. vbi bar. in. penultima col. i. v. Reassume ergo tenet equiparari adulto habenti curatorem in his que ad officium curatoris extenduntur et alex. in. l. ex legati ca. et se. de verbo. obli. quod in iudicis non equiparentur vide bal. in. d. l. potuit. iii. q. et in. h. et ibi dicit qd

C Pupillus cum tutore apprehendens possessionem bonorum videtur adire. Bal. in. d. l. potuit in. vi. q.

C Pupillus heres granatus fideicom. de restituendo tutore suo non restituit ei cum eius auctoritate no. in. d. §. fuit questus. et Bal. in. l. lancimus in prin. C. ad treb. Et an tunc adcat cu auctoritate tutoris. Raph. cu. ibidem quod sic.

C Pupillus an potest pronocari et pronocare ad divisionem. supra ver. dimisio. ver. vij. Et inter se dividere possunt ibidem ver. l. vij.

C Pupillus an priuatur hereditate si tutor infra annum no impleuit voluntatem testatoris. Bald. in. aut. hoc amplius. i. q. in. repet. C. de fideicom.

40 **C** Pupillus non potest dare vocem nisi de consensu omnium ne mine discrepante Jo. an. in. c. scriptum in nouella de elec. et alex. in. l. spiritus. §. i. de decur. et Ang. in. l. cu pretor de iud.

C Pupillus non habet vocem in capitulo. c. ex eo. de elec. in. vi. vbi glo. in verbo suffragium Glo. in. c. cum. m. ferrariensis de consue. Bald. et Paul. de cast. in. l. fina. C. de testa. mil. vbi Ly. et d. Alexand. Imol. circa prin. addo Barto. in. l. luttius. §. imperator. ff. de iur. fis. Card. in. clem. ii. i. oppo. d. eta. et quali. sed in. xvii. q. dicit minorem. xviii. annis non habere vocem et per Alex. in. l. luttius. §. imperator ad municipal. et in. l. spiritus. §. i. de decur. quod verum. f. ad constituendum fundici se eius in adulto secundum Bald. in. addi. spe. de sindaco circa prin. ibidem spe. in. v. sed cuius etatis adde. §. v. minor tutor. vii. viii.

C Pupillus an potest esse canonicus prebendarius. §. v. canonicus. v. xxxix. et infra eod. §. xvii. sed est idoneus ad beneficiuz etia ad canonicatum. c. ex eo cu glo. de cler. in. vj. de preben. sup. inordinata de rescrip. in. vj. in. c. si eo tpe.

C Pupillus succedit in regno quo potest administrare per curatorem Bal. in. l. fi. C. de testa. mil. et not. in. l. consilio de cura. fur. et tunc habet vocem per. c. grandis de sup. neg. prela. in. vj. et Alex. in. l. spiritus. §. i. de decur.

C Pupillus an impleat conditione sine tutor. l. conditionibus pupillus et ibi glo. i. et doc. de eod. et dem. d.

C Pupillus ex contractu non seruata forma statuti naturaliter non obligatur Barto. i. l. i. ff. de noua. in. penul. col. v. quero de ratione predictorum.

C Pupillus potest alienare bona oia pcedente substitutioe pupillari sibi scilicet ang. in. l. marcellus. §. res que. ff. ad treb.

C Pupillus potest habere prebendam. bal. in. l. administrantes. §. qui corporis. ff. de ex. tu. Rota. contra dec. cccvii. sup. posita in no.

C Pupilla desponsata et tradita sponso debet educari apud sponsum. nisi sit minor septenio quo casu sponsalia non valent. Ang. post bal. in. l. i. ff. vbi. pu. edu. de. et per bar. in. qde. stru. iud. der. possit iuste decernere et c.

C Pupillus non potest donare cu mortis et cu auctoritate tutoris l. in. prin. et ibi bar. et doct. ff. de tu. et ro. di.

C Pupillus debet alere matrem et locorem inopem. §. v. filius. alit. ver. si. pe.

C Pupillus vendicans rem suam sine decreto alienatam tene

cur restituere precium conuersum in suu usum. l. vterc. C. de pre. di. mi. et glo. vltima. in. l. super. C. de cuc. Mico. de nea. in. l. si su. dus. de rebus eorum.

C Pupillus non potest accusare tutorem suspectum. sed beñ potest adultus accusare curatorem bar. in. l. i. §. fuit questus in ij. col. v. dat glo. aliud sit. ff. ad treb.

C Pupillus delinquens in pupillari etate non potest puniri post pupillarem etatem. l. scimus. C. de penit. glo. a. in. l. sciant. C. de leg. hered.

C Pupillus an potest poni in possessionem omnium bonorum in i. uentario tutoris descriptorum. bar. in. qsi. Licetolus et c.

C Pupillus non potest adire hereditatem etiam lucrosam et in qua nulli sunt creditores vel legatari sine tutore bald. in. l. quod fauor i. iij. oppo. C. de legi. et in. l. potuit in. n. q. C. de iur. del. Ang. et Paul. de cast. in. l. mutum. §. i. de acqui. hered. et in. l. si quis mihi bona. §. si fisa. eo. titu. sed Paul. de cast. contra in. d. l. potuit vide insit. de auc. tu. §. i. cum glo. in verbo neq. vltum que assignat rationem et in. l. pupillus la prima et ibi Barto. de acquiren. heredi. et in. l. obligari in principio. ff. de auct. tu. et in. l. nulla in prima oppo. ff. de legi. per bart. adde n. in. l. bonoru et ibi doc. et alex. C. qui admitti.

C Pupillus potest constituere procuratorem ad aduendum Barto. in. l. paulus in. i. colum. ver. et eadem ratione. ff. de ac. quiren. here.

C Pupillus non habens tutorem debet adire iudicem cuius auctoritate repudiet hereditatem patris damnosam stante statuto quod heres nisi repudiet infra certum tempus itelligatur adire. Paul. de cast. in. l. pupillorum. C. de repud. hered. adde infra eo. ver. l. xxxviii.

C Pupillus cuius tutor producit falsos testes non incidit in pena statuti. Paul. de cast. in. l. polla. C. de his qui. vt indi.

C Pupillus debitor capi non potest stante statuto qd debitor capi possit. argu. l. neq. impubes. et ibi Jo. de pra. ff. de in ius vo. sed ibi Barto. dicit qd personaliter. capi non potest sed debet citari et baliter cu tutore.

C Pupillus gaudet privilegio ecclesie. c. fi. de resti. in integ. et §. v. priuilegiu extensio v. xxxv.

C Pupillus an et quo faciat pacem de morte patris infra pag a quibus. v. iij. xviii. et sequenti.

C Pupillus petens sibi tutorem vari debet adire iudicem et videatur ex aspectu bal. in. l. ii. in. iij. no. C. de neg. gest. quod tamen est de consilio non de precepto. et ibi et tenet bar. in. l. no est exigendum. ff. de tutel. facti. l. illud et ibi bar. ff. de tu. et cura. da. ad his qd et abuti datur tutor secundum bar. in. d. l. non est.

C Pupillus infans minor. vii. annis non obligat ciuilit nec naturaliter sine tutore et cu tutore sic. S; maior. vij. annis obligat si ipse pntat. als no gl. i. l. i. §. i. in vbo pntat. ff. de noua. et no. i. l. potuit de iur. del. insit. de muti. stipu. §. pupillus. et i. l. iusturan du qd ex pntatione. §. pupillus. ff. de iur. in. l. naturaliter. §. a. d. gdi. inde. et in. l. si pupillus de verb. ob.

C Pupillus sine tutore obligari non potest. Mico. de nea. in. l. in. prin. de pntario ind. tu. addo tex. in. §. i. insti. de aucto. tuto. vlt. in. l. pupil. §. v. sig. et l. si pupil. et ibi alex. d. v. ob. et in. l. certi. §. qui et ibi alex. si cer. pta. quod dicit vep efficaciter. sed naturaliter tñ sic per. l. i. ff. de noua.

C Pupillus ex pctu vltro citroq obligatorio si obligat sine tutor. et alii sibi obligat. l. pupillus. §. i. et ibi Barto. ff. de auct. tu. et tex. i. §. i. insti. eo. ti. et alex. qsi. xxxvi. iij. par. sed an pot tuc queneri et quomodo vide bar. in. d. l. pupillus. §. i.

C Pupillus tutor auctoritati non pot obligari. nico. de nea. i. lec. bar. in. d. l. i. pri. circa mediu. ff. de pntio ind. tu. nisi quatenus est factus locupletior. l. pupillus in prin. et ibi bar. ff. de auct. tu. atē nisi eo auctoritate alterius cu tutoris ibide.

C Pupillus hies cu tutore suo et naturaliter non obligat. l. q pupillus. et ibi bar. ff. de xdi. ide. addo tex. in. l. pupillus in prin. et ibi bar. ff. de auct. tu. et infra eo. v. cxxxv.

C Pupillus de doli capax cu pimus est pubertati card. za. ba. in. de. i. v. q. d. homic. abb. alr. i. c. i. d. dlic. pue. et §. i. ff. de. v. xii.

C Pupillus pot exire de religioe qñq an pubertatem et si sit doli capax de regul. c. i. i. vj. §. gli. c. cu viru eo. ti. vbi car. et ide in cle. i. v. q. in op. de homicidio.

C Pupillus si qd igratus exheredari non pot nisi sit doli capax bar. i. l. i. in. prin. i. iij. col. in. fi. v. quero i id quod. ff. de vul. et pu.

C Pupillus igratus religioni pot penitere vsq ad annu. xiiii. c. ij. et c. vtz d regul. bar. in. l. pupillari v. col. in. prin. i. ver. quero qd si pupillus. ff. de vul. et pu.

C Pupillus hies et extraneus d; hie alimta ab h; ditate. j. tpa adendi als secus nisi sit suus. l. filius. cu glo. ff. de iur. del.

C Pupillus cuius tutor vim intulit alteri non cadit a iure suo. l. meminerint et ibi doc. et bal. i. v. qd i tutoribus. C. vñ vi. et i. l. si qd eo. ti.

60

70

C Pupillus vim inferens alteri sine tutore an cadat a iure suo glo. 2 bal. in l. si quis in tantam in u. col. v. iii. querit. C. unde vi. 7 ibidem bar. in iii. col. in v. quero quid de pupillo q' non si sit proximus infancie 2. s. co. v. iii.

C Pupillus cuius tutor temere agit debet in expensis condēnari. 7 contra eum sit executio licet 7 tutor condemnari possit. l. qui solidum. s. etiam 7 ibi bar. v. quero tutor de le. ii.

C Pupillus liberatur cedendo actionem pro expensis cōtra tutorem bar. in l. i. s. si procurator in vltima col. ver. vidimus de procuratore. ff. Si quis ius di. non obiē.

C Pupillus debet stare contractum cum decreto nisi doceat iudicem fuisse circumuentum. Pau. de castro consilio. lxxxiii. quod incipit super eo quod queritur per. l. 2 si p'ces. C. de p'cedi. mi.

C Pupillus potest facere quietationem tutori cum iuramento. Nico. de nea. in lectu. Bar. in l. quid ergo. s. primo versicu. glo. querit. ff. de contrario iud. tu.

C Pupillus non transmittit hereditatem non aditam ad patrem bal. in l. si infanti. l. q. C. de inf. deli.

80 **C** Pupillo regi quomodo detur tutor. in l. i. C. de tutor. 7 curator. illu. perso.

C Pupillus ali non debet apud tutorem suoz sibi substitutū in testamēto a patre bar. in l. amicissimos. in prin. ff. de exco. tu. in lec. Nico. de nea. per gl. in l. qui ventri. de ven. inspi. 7 probatur in l. i. C. vbi pu. edu. de.

C Pupillus debet renunciare bonoz pos. p'ntibus propinquis. glo. in l. tutor. de bo. pos. 7 Nico. de nea. in l. fina. ff. vbi pu. edu. de.

C Pupilli heres an habeat eius privilegia. glo. in l. dabimus 5 priuil. cred. q' sic no. in l. non solum. s. si. de ritu. nupt. glo. in v. datur heredi. in l. ex pluribus. de admi. tu. nico. de nea. in l. si. in lec. bar. ff. de tu. 7 rō. dist. qui reprobat dictas glo. 7 infra eodem versicu. cxi.